
Государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования Республики Карелия 

"Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов" 

(Г АОУ ДПО РК "Центр обучения") 

_21 __ июня 2021 года 

О снижении стоимости платных 

образовательных услуг 

ПРИКАЗ 

г. Петрозаводск 

В целях создания комфортных условий для юридических и физических лиц в 

вопросах дополнительного профессионального образования сотрудников по отдельным 

учебным программам, а также принимая во внимание эпидемиологическую обстановку в 

связи с распространением инфекционного заболевания КОВИД-19 и в соответствии с 

Положением о порядке оказания платных образовательных услуг, утвержденным Приказом 

Г АОУ ДПО РК "Центр обучения") от 02 марта 2020 года N216a «Об утверждении 

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить с 22 июня по 3 1 августа 2021 года стоимость переподготовки для одного 

обучающегося по программе «Обучение по охране труда и проверка знаний требований 
охраны труда» в объеме 40 часов, прошедших указанный курс в Г АОУ ДПО РК "Центр 

обучения" в период 2019 и 2020 годов, в размере 500 (пятьсот) рублей; 

2. Заместителю директора по УВР Рекиной О.В. совместно со старшим методистом 

Томашевской О.В. организовать переподготовку по программе «Обучение по охране труда 

и проверка знаний требований охраны труда» в объеме 40 часов, прошедших указанный курс 

в Г АОУ ДПО РК "Центр обучения" в период 2019 и 2020 годов и выдачу документов 
установленного образца. 

3. Специалисту по организации коммерческого обучения Соловьевой Г.И. 

проинформировать заказчиков, заключивших договора на оказание платных 

образовательных услуг по программе «Обучение по охране труда и проверка знаний 

требований охраны труда» в объеме 40 часов в период 2019 и 2020 годов, о стоимости 

обучения, указанной в пункте 1 настоящего Приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой 

Директор Т.В. Черечукина 


